

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	Serviço de latoaria, pintura, estofamento e vidraçar	4181	15,270	36,0000	549,72
ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	VALOR COM DESCONTO LATOARIA, PINTURA, ESFTOF. E VIDR.	4185	0,024	38.800,0000	929,10
ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA	Papel Timbrado Município de Schroeder.	4163	5.000,000	0,3500	1.750,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Digliconato de clorexidina a 2% solução com tensoativo. Ant		10,000	2,9140	29,14
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Kit para nebulização contendo uma máscara para nebuliza		2,000	5,1900	10,38
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparente		500,000	0,1190	59,50
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio		10,000	3,2990	32,99
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 100 ml.		10,000	2,6120	26,12
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,		100,000	1,9100	191,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4255	9,000	2,2000	19,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4256	30,000	2,2000	66,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4245	16,000	2,2000	35,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4252	16,000	2,2000	35,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4247	12,000	2,2000	26,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	4256	8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	4245	2,000	1,2500	2,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	4252	8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	4247	8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4256	240,000	0,7000	168,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4245	60,000	0,7000	42,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4255	35,000	1,9000	66,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4256	97,000	1,9000	184,30
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4245	24,000	1,9000	45,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4252	16,000	1,9000	30,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	4247	24,000	1,9000	45,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4255	24,000	0,8500	20,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4256	51,000	0,8500	43,35
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4245	16,000	0,8500	13,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4252	8,000	0,8500	6,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4247	12,000	0,8500	10,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4245	36,000	6,3000	226,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4252	12,000	6,3000	75,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4247	12,000	6,3000	75,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4255	45,000	1,6500	74,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4256	86,000	1,6500	141,90
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4245	24,000	1,6500	39,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4252	12,000	1,6500	19,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	4247	16,000	1,6500	26,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4255	2,000	2,9000	5,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4256	16,000	2,9000	46,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4252	4,000	2,9000	11,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4247	4,000	2,9000	11,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	4245	8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	4252	11,000	1,2500	13,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	4247	8,000	1,2500	10,00
ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP	Aquisição de Persiana em P.V.C na cor bege, vertical, abertu	4044	74,950	59,5000	4.459,53
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Balanceamento	4276	1,000	40,0000	40,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Balanceamento	4278	1,000	40,0000	40,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	BUJÃO CARTER	4277	1,000	18,0000	18,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	BUJÃO CARTER	4279	1,000	18,0000	18,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Filtro ar condicionado	4277	1,000	44,0000	44,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Filtro ar condicionado	4279	1,000	44,0000	44,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	FILTRO AR MOTOR	4277	1,000	54,0000	54,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	FILTRO AR MOTOR	4279	1,000	54,0000	54,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Filtro Combustivel.	4277	1,000	38,0000	38,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Filtro Combustivel.	4279	1,000	38,0000	38,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Filtro de óleo	4277	1,000	48,0000	48,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Filtro de óleo	4279	1,000	48,0000	48,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	FLUSH DE MOTOR	4276	1,000	62,0000	62,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	FLUSH DE MOTOR	4278	1,000	62,0000	62,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Geometria.	4276	1,000	40,0000	40,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Geometria.	4278	1,000	40,0000	40,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	KIT LUBRIFICAÇÃO		0,574	61,0000	35,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	KIT LUBRIFICAÇÃO		0,574	61,0000	35,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	ÓLEO MOTOR	4277	3,500	44,0000	154,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	ÓLEO MOTOR	4279	3,500	44,0000	154,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	OTIMIZADOR DE COMBUSTÍVEL	4276	1,000	52,0000	52,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	OTIMIZADOR DE COMBUSTÍVEL	4278	1,000	52,0000	52,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Palheta traseira	4277	1,000	48,0000	48,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Palheta traseira	4279	1,000	48,0000	48,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	PALHETAS DIANTEIRAS	4277	1,000	115,0000	115,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	PALHETAS DIANTEIRAS	4279	1,000	115,0000	115,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		1,000	77,0900	77,09
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ		1,000	12,6900	12,69
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9		10,000	0,7900	7,90
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama		60,000	0,9800	58,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co		10,000	1,9800	19,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali		20,000	2,7800	55,60
BRITAGEM TRES RIOS LTDA - EPP	Pó de Brita,	472	24,000	54,9500	1.318,80
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse USB 2.0,	3957	2,000	47,0000	94,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse USB 2.0,	3956	25,000	47,0000	1.175,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse USB 2.0,	3955	5,000	47,0000	235,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse USB 2.0,	3967	2,000	47,0000	94,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	3956	15,000	35,0000	525,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	3955	5,000	35,0000	175,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	3967	1,000	35,0000	35,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Teclado USB 2.0.	3957	2,000	75,0000	150,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Teclado USB 2.0.	3956	15,000	75,0000	1.125,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Teclado USB 2.0.	3955	5,000	75,0000	375,00
CLAUDIONEI JOSE ROMANO	Serviço de inseminação artificial em bovinos no município de	4280	100,000	95,0000	9.500,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	4161	10,000	51,5000	515,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Prego de aço 17 X 27 com 100 unidades	4094	4,000	10,9000	43,60
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Rolo lona preta 6 largura X 100 comprimento - 200 micras	4094	1,000	492,5000	492,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Telhão Liso com encaixe p/ ponto de onibus	4094	150,000	2,3500	352,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Assento sanitário modelo universal na cor branca, material: r	3987	5,000	15,9900	79,95
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Cadeado haste curta 40mm,	4517	2,000	16,0300	32,06
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa organizadora baixa 42 litros, com tampa multiuso, pos	399	1,000	58,0000	58,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa organizadora grande e baixa com tampa multiuso, poss	1412	3,000	82,0000	246,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa organizadora grande e baixa com tampa multiuso, poss	4520	1,000	82,0000	82,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa organizadora média alta com tampa multiuso, possui t	399	5,000	67,0000	335,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa organizadora média alta com tampa multiuso, possui t	4520	2,000	67,0000	134,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa térmica com tampa e alça prática para carregar. Parede	399	1,000	202,0000	202,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa térmica com tampa em polietileno.Parede interna e exte	399	1,000	107,0000	107,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Dispensador de papel toalha em PVC , na cor branca,	4518	1,000	48,0000	48,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Placa adesiva sinalizadora "FEMININO", medidas 15 X 20 cm,	4522	1,000	22,5000	22,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Placa adesiva sinalizadora "MASCULINO", medidas 15 X 20 c	4522	1,000	22,5000	22,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Ralo quadrado em inox tamanho 15 cm x 15 cm, grelha com fech	1531	7,000	19,0000	133,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Ralo redondo em inox tamanho 15 cm x 15 cm, grelha com fecho	1531	7,000	19,0000	133,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Saboneteira em PVC com dispensador líquido para refil com	1531	2,000	46,0000	92,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	TAPETE PARA PORTA, EM VINIL, CINZA, 60X40CM. Em vinil	4319	4,000	38,0000	152,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Torneira Elétrica de parede bica móvel corpo em termoplástico	4519	1,000	137,0000	137,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Varal sanfonado em alumínio é fabricado em duro alumínio	4521	1,000	38,9900	38,99
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	4170	10,000	1,4500	14,50
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	4170	2,000	11,4000	22,80
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	470	25,000	19,7900	494,75
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	481	36,000	19,7900	712,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	482	110,000	19,7900	2.176,90
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	483	30,000	19,7900	593,70
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	460	28,000	37,6900	1.055,32
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	464	20,000	37,6900	753,80
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	470	88,000	37,6900	3.316,72
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	479	47,000	37,6900	1.771,43
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	480	40,000	37,6900	1.507,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	482	60,000	37,6900	2.261,40
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	460	22,000	180,0000	3.960,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	464	12,000	180,0000	2.160,00
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvi	463	350,000	4,6700	1.634,50
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4082	150,000	21,7310	3.259,65
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	445	710,000	21,7310	15.429,01
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4165	24,000	21,7310	521,54
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4155	28,000	21,7310	608,47
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4156	32,000	21,7310	695,39
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4157	42,000	21,7310	912,70
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4158	145,000	21,7310	3.151,00
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4159	84,000	21,7310	1.825,40
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4164	37,000	21,7310	804,05
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	4176	70,000	21,7310	1.521,17
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	4176	170,000	4,6700	793,90
COR. COM IMPRESSAO DIGITAL LTDA	CONJUNTO DE PLACAS	4043	17,000	46,0000	782,00
CPR COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento rádios FM		0,006	100.000,0000	620,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Descupinização: ESF RIO HERN	1533	1,000	114,6500	114,65
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Descupinização: ESF SCH1.	1533	1,000	270,1600	270,16
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Descupinização: ESF SCH3	1533	1,000	101,1600	101,16
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Descupinização: ESF SOSSEGO	1533	1,000	134,8800	134,88
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Descupinização: NASF.	1533	1,000	81,0000	81,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Descupinização: UBS.	1533	1,000	472,1000	472,10
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desinsetização: ESF RIO HERN	1533	1,000	114,6500	114,65
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desinsetização: ESF SCH 3	1533	1,000	134,8800	134,88
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desinsetização: ESF SCH1.	1533	1,000	114,6600	114,66
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desinsetização: ESF SOSSEGO	1533	1,000	134,8800	134,88
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desinsetização: NASF.	1533	1,000	50,5800	50,58
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desinsetização: UBS.	1533	1,000	438,3800	438,38
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desratização: ESF RIO HERN	1533	1,000	60,6900	60,69
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desratização: ESF SCH 3	1533	1,000	60,6900	60,69
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desratização: ESF SCH1.	1533	1,000	84,3000	84,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desratização: ESF SOSSEGO	1533	1,000	60,6900	60,69
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desratização: NASF.	1533	1,000	50,5800	50,58
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Desratização: UBS.	1533	1,000	303,4900	303,49
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água ESF RIO HERN	1533	1,000	236,0500	236,05
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água ESF SCH1.	1533	1,000	202,3300	202,33
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água ESF SCH3	1533	1,000	101,1600	101,16
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água ESF SOSSEGO	1533	1,000	151,7400	151,74
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água NASF.	1533	1,000	40,4700	40,47
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água UBS.	1533	1,000	438,3800	438,38
DICS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E	Camiseta em meia malha, na cor branco, fio		135,000	22,9000	3.091,50
DICS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E	Camiseta em meia malha, na cor rosa, fio 30/1 penteado, 100%		135,000	22,9000	3.091,50
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,006	100.000,0000	620,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, HD SSD, Windows	4069	1,000	2.384,0900	2.384,09
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, HD SSD, Windows	4068	1,000	2.384,0900	2.384,09
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	4069	2,000	617,0000	1.234,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	4068	1,000	617,0000	617,00
EDITORA DO VALE LTDA	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	4002	0,035	60.000,0000	2.100,00
EDITORA DO VALE LTDA	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	4535	0,035	60.000,0000	2.100,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva ar condicionado	1493	10,000	63,0000	630,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de manutenção	4096	8,420	73,0000	614,66
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto - onibus e microonibus	1495	0,081	22.800,0000	1.851,00
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar c		1,000	144,8000	144,80
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado spli	1414	1,000	209,9600	209,96
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Placa de comando para ar condicionado split de 9.000 a 1	1532	1,000	144,8000	144,80
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado split novos o	4060	1,000	217,2000	217,20
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) de ar condici	4060	2,000	181,0000	362,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	PEPEROMIA VARIEGATA COM EMBALAGEM	4221	10,000	24,0000	240,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4251	16,000	3,9000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4249	16,000	3,9000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4259	4,000	3,9000	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4244	16,000	3,9000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	4257	104,000	3,0000	312,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	4258	38,000	3,0000	114,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	4251	40,000	3,0000	120,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	4249	24,000	3,0000	72,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	4259	12,000	3,0000	36,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	4244	64,000	3,0000	192,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	4117	10,000	3,0800	30,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4117	56,000	14,3500	803,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4118	30,000	14,3500	430,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4113	30,000	14,3500	430,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4110	20,000	14,3500	287,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4116	10,000	14,3500	143,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4119	7,000	14,3500	100,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	4257	6,000	13,3000	79,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	4258	5,550	13,3000	73,82
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	4251	1,200	13,3000	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	4249	2,000	13,3000	26,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	4259	1,000	13,3000	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	4244	1,000	13,3000	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	4124	1,000	18,1500	18,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	4125	12,000	18,1500	217,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4117	12,000	3,2900	39,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	4116	1,000	3,1800	3,18
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	4251	2,000	0,9000	1,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	4249	16,000	0,9000	14,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	4259	4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	4244	4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	4257	240,000	1,0000	240,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	4258	101,000	1,0000	101,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	4251	80,000	1,0000	80,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	4249	60,000	1,0000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	4259	40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	4244	155,000	1,0000	155,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	4118	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	4117	2,000	6,9800	13,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	4118	2,000	6,9800	13,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	4113	6,000	6,9800	41,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	4119	1,000	6,9800	6,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4117	14,000	5,5500	77,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4118	4,000	5,5500	22,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4113	10,000	5,5500	55,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4110	8,000	5,5500	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4116	5,000	5,5500	27,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	4119	2,000	5,5500	11,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4117	55,000	5,0000	275,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4118	24,000	5,0000	120,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4113	6,000	5,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4110	4,000	5,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4116	5,000	5,0000	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4119	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	4117	5,000	9,2100	46,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	4117	4,000	9,2100	36,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	4117	6,000	9,5500	57,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4124	28,000	30,5000	854,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4125	6,000	30,5000	183,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4127	6,000	30,5000	183,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4128	10,000	30,5000	305,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4123	6,000	30,5000	183,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4126	2,000	30,5000	61,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4124	94,000	16,4000	1.541,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4125	55,000	16,4000	902,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4127	25,000	16,4000	410,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4128	15,000	16,4000	246,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4123	10,000	16,4000	164,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	4126	6,000	16,4000	98,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	4117	2,000	2,6500	5,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	4119	1,000	2,6500	2,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	4117	8,000	3,7800	30,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	4113	3,000	3,7800	11,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	4110	3,000	3,7800	11,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	4119	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	4251	16,000	2,2000	35,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	4249	16,000	2,2000	35,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	4259	4,000	2,2000	8,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	4244	24,000	2,2000	52,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4124	104,000	22,9000	2.381,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4125	43,000	22,9000	984,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4127	14,000	22,9000	320,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4128	15,000	22,9000	343,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4123	10,000	22,9000	229,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4126	6,000	22,9000	137,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4124	59,000	15,7500	929,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4125	17,000	15,7500	267,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4127	8,000	15,7500	126,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4128	10,000	15,7500	157,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4123	8,000	15,7500	126,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	4126	2,000	15,7500	31,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	4257	62,000	1,0000	62,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	4258	24,000	1,0000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	4251	12,000	1,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	4249	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	4259	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	4244	6,000	1,0000	6,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	4113	5,000	3,3500	16,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	4110	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	4119	1,000	3,3500	3,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	4113	5,000	7,9500	39,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	4110	2,000	7,9500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4117	22,000	3,8000	83,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4118	5,000	3,8000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4113	5,000	3,8000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4110	5,000	3,8000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4117	18,000	3,7500	67,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4113	5,000	3,7500	18,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4110	5,000	3,7500	18,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4119	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	4117	3,000	5,6900	17,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	4113	5,000	5,6900	28,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	4119	2,000	5,6900	11,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4117	15,000	6,0100	90,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4118	4,000	6,0100	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4113	5,000	6,0100	30,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4119	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	4117	19,000	15,3900	292,41
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	4118	12,000	15,3900	184,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	4119	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	4257	37,000	1,0000	37,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	4258	9,000	1,0000	9,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	4251	16,000	1,0000	16,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	4249	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	4259	4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	4244	16,000	1,0000	16,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	4117	45,000	4,6000	207,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	4118	16,000	4,6000	73,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	4117	9,000	6,6000	59,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	4113	2,000	6,6000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	4110	3,000	6,6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	4119	1,000	6,6000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	4117	4,000	3,3900	13,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	4118	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	4110	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	4116	10,000	3,3900	33,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	4257	64,000	1,7000	108,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	4258	8,000	1,7000	13,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	4251	16,000	1,7000	27,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	4249	24,000	1,7000	40,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	4259	4,000	1,7000	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	4244	24,000	1,7000	40,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4124	123,000	7,2000	885,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4125	22,000	7,2000	158,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4127	12,000	7,2000	86,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4128	8,000	7,2000	57,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4123	6,000	7,2000	43,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	4126	5,000	7,2000	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	4127	12,000	12,9500	155,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	4128	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	4123	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	4126	4,000	12,9500	51,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	4117	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	4117	5,000	4,7500	23,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	4113	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	4117	13,000	4,7500	61,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	4113	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	4117	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	4110	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	4117	3,000	4,0700	12,21
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	4110	2,000	8,2400	16,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	4117	26,000	4,7000	122,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	4118	12,000	4,7000	56,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	4113	2,000	4,7000	9,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	4110	1,000	4,7000	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	4119	2,000	4,7000	9,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	4123	2,000	7,1700	14,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	4126	1,000	7,1700	7,17
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	4116	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	4119	1,000	7,6600	7,66
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	4117	10,000	2,2800	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	4113	3,000	2,2800	6,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	4110	1,000	2,2800	2,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	4116	3,000	2,2800	6,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	4119	1,000	2,2800	2,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	4064	30,000	8,0000	240,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	4116	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4119	10,000	1,0500	10,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	4117	5,000	3,4900	17,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	4116	2,000	3,4900	6,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	4251	52,000	6,9200	359,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	4249	40,000	6,9200	276,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	4259	18,000	6,9200	124,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	4244	140,000	6,9200	968,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 500 G. Alimento d	4259	1,000	6,8600	6,86
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4251	6,000	4,1700	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4249	16,000	4,1700	66,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4259	6,000	4,1700	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4244	8,000	4,1700	33,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4249	20,000	1,7500	35,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4257	69,000	1,2000	82,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4258	45,000	1,2000	54,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4251	64,000	1,2000	76,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4249	20,000	1,2000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4259	24,000	1,2000	28,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	4244	160,000	1,2000	192,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	4113	144,000	3,3900	488,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	4110	108,000	3,3900	366,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	4119	60,000	3,3900	203,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4117	24,000	7,6600	183,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4118	4,000	7,6600	30,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4113	10,000	7,6600	76,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4110	15,000	7,6600	114,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4116	3,000	7,6600	22,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	4119	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4257	6,000	2,5000	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4251	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4249	4,000	2,5000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4259	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4244	5,000	2,5000	12,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	4117	6,000	3,3900	20,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4117	21,000	4,0700	85,47
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4118	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4113	10,000	4,0700	40,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4110	5,000	4,0700	20,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4116	7,000	4,0700	28,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4119	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4117	51,000	3,9400	200,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4118	19,000	3,9400	74,86
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4110	5,000	3,9400	19,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	4119	2,000	3,9400	7,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	4117	27,000	3,7200	100,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	4118	12,000	3,7200	44,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	4113	6,000	3,7200	22,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	4119	2,000	3,7200	7,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	4117	64,000	4,2900	274,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	4118	37,000	4,2900	158,73
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	4113	6,000	4,2900	25,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	4110	3,000	4,2900	12,87
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	4119	2,000	4,2900	8,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	4117	67,000	3,7400	250,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	4118	37,000	3,7400	138,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	4113	8,000	3,7400	29,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	4110	5,000	3,7400	18,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4257	43,000	1,4500	62,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4258	26,000	1,4500	37,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4251	20,000	1,4500	29,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4249	24,000	1,4500	34,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4259	4,000	1,4500	5,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4244	12,000	1,4500	17,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4251	8,000	1,9500	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4249	24,000	1,9500	46,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4259	4,000	1,9500	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4244	12,000	1,9500	23,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	4117	7,000	2,7500	19,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	4118	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	4113	3,000	2,7500	8,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	4110	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	4117	20,000	5,0400	100,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	4118	8,000	5,0400	40,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4257	54,000	1,9000	102,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4258	22,000	1,9000	41,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4251	3,000	1,9000	5,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4249	12,000	1,9000	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4259	4,000	1,9000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4244	8,000	1,9000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	4257	4,000	0,8500	3,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	4251	12,000	0,8500	10,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	4249	4,000	0,8500	3,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	4259	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	4244	8,000	0,8500	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	4117	5,000	9,6000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	4113	2,000	9,6000	19,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	4257	65,000	3,2000	208,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	4258	27,000	3,2000	86,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	4251	8,000	3,2000	25,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	4249	12,000	3,2000	38,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	4259	4,000	3,2000	12,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	4244	12,000	3,2000	38,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4124	66,000	20,6500	1.362,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4125	28,000	20,6500	578,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4127	12,000	20,6500	247,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4128	18,000	20,6500	371,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4123	8,000	20,6500	165,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	4126	6,000	20,6500	123,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	4113	20,000	5,0400	100,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	4110	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	4116	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	4119	6,000	5,0400	30,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	1561	10,000	42,9300	429,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	4117	11,000	3,2900	36,19
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	4118	8,000	3,2900	26,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	4110	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	4119	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4124	73,000	15,2000	1.109,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4125	52,000	15,2000	790,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4127	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4128	10,000	15,2000	152,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4123	8,000	15,2000	121,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	4126	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	4257	39,000	1,3000	50,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	4258	11,000	1,3000	14,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	4251	16,000	1,3000	20,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	4249	8,000	1,3000	10,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	4259	12,000	1,3000	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	4244	24,000	1,3000	31,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4251	16,000	5,9000	94,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4249	12,000	5,9000	70,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4259	8,000	5,9000	47,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4244	24,000	5,9000	141,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	4117	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	4113	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	4110	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	4119	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	4110	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	4113	20,000	2,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	4116	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	4257	42,000	11,0000	462,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	4258	20,000	11,0000	220,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	4251	9,000	11,0000	99,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	4249	4,000	11,0000	44,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	4259	2,000	11,0000	22,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	4244	12,000	11,0000	132,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	4257	43,000	1,4000	60,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	4258	17,000	1,4000	23,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	4251	4,000	1,4000	5,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	4249	8,000	1,4000	11,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	4259	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	4244	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	4251	2,000	1,7500	3,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	4249	4,000	1,7500	7,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	4244	2,000	1,7500	3,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	4117	147,000	4,7500	698,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	4118	78,000	4,7500	370,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	4113	40,000	4,7500	190,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	4110	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	4116	12,000	4,7500	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	4119	10,000	4,7500	47,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	4119	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4117	23,000	1,4900	34,27
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4118	10,000	1,4900	14,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4113	10,000	1,4900	14,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4110	5,000	1,4900	7,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4116	5,000	1,4900	7,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	4119	2,000	1,4900	2,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	4117	7,000	3,2900	23,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	4118	7,000	3,2900	23,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	4113	3,000	3,2900	9,87
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	4116	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	4119	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4257	162,000	1,2500	202,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4258	82,000	1,2500	102,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4251	24,000	1,2500	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4249	24,000	1,2500	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4259	17,000	1,2500	21,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4244	40,000	1,2500	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4257	23,000	5,0000	115,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4258	9,000	5,0000	45,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4251	6,000	5,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4249	12,000	5,0000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4259	4,000	5,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4244	8,000	5,0000	40,00
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	3952	8,000	184,1700	1.473,36
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	3951	1,000	184,1700	184,17
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	1449	3,000	184,1700	552,51
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	1450	6,000	184,1700	1.105,02
GHM SERVICOS E PECAS EIRELI - EPP	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	4317	25,860	69,0000	1.784,34
GHM SERVICOS E PECAS EIRELI - EPP	VALOR COM DESCONTO PARTE ROTANTE E EMBUCHAMENTO	4318	0,084	40.000,0000	3.364,96
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Flor - Begonia, mínimo 8 cm de altura	4142	3,000	11,7500	35,25
HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	Planta - Manacá-da-serra, mínimo 1 m de altura	4142	3,000	19,0000	57,00
INFOPLAN LTDA - ME	Roteador de Borda Gigabit 5portas	4088	8,000	323,7000	2.589,60
INFOPLAN LTDA - ME	Roteador de Borda Gigabit 5portas	4087	1,000	323,7000	323,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INFOPLAN LTDA - ME	Roteador de Borda Gigabit 5portas	4086	1,000	323,7000	323,70
INFOPLAN LTDA - ME	Roteador de Borda Gigabit 5portas	4085	1,000	323,7000	323,70
INFOPLAN LTDA - ME	Roteador de Borda Gigabit 5portas	4084	1,000	323,7000	323,70
INFOPLAN LTDA - ME	Roteador de Borda Gigabit 5portas	4083	1,000	323,7000	323,70
INFOPLAN LTDA - ME	Roteador de Borda Gigabit 5portas	4089	2,000	323,7000	647,40
INFOPLAN LTDA - ME	Roteador de Borda Gigabit 5portas	462	1,000	323,7000	323,70
J PONTES CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	Seviço de Capina e Varrição Manual	3968	190,000	18,0000	3.420,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1569	250,000	1,9200	480,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE, PARA TOALHEIRO, F	1569	30,000	29,9000	897,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	4171	1,000	24,9000	24,90
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para Jogos de Bocha Adulto Masc., Bocha	4180	52,000	65,0000	3.380,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem paraJogos de Futsal Adulto Masc. e Fem	4141	49,000	250,0000	12.250,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cal Hidratada CH - III SACO 20 kg	4090	12,000	8,4000	100,80
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cal Hidratada CH - III SACO 20 kg	4095	10,000	8,4000	84,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	4090	50,000	24,4500	1.222,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	442	50,000	24,4500	1.222,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	4095	40,000	24,4500	978,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Ferro vergalhão 1/4" - 12	4090	50,000	13,8500	692,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Ferro vergalhão 3/8" - 12	4090	20,000	32,5500	651,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Ferro vergalhão 5/8" mm - 12 m	4095	5,000	89,2200	446,10
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	4098	45,000	143,0000	6.435,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	473	7,000	143,0000	1.001,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	4120	15,000	2,8000	42,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	4121	7,000	2,8000	19,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	4109	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	4122	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	4120	5,000	9,8400	49,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	4121	1,000	9,8400	9,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	4111	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	4109	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	4115	1,000	9,8400	9,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	4122	1,000	9,8400	9,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	4120	8,000	2,8000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	4121	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	4109	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	4120	14,000	2,7800	38,92
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	4121	8,000	2,7800	22,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	4111	5,000	2,7800	13,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	4109	6,000	2,7800	16,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	4122	1,000	2,7800	2,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4111	2,000	13,0400	26,08
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4109	6,000	13,0400	78,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4120	11,000	4,7400	52,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4121	6,000	4,7400	28,44
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4109	2,000	4,7400	9,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4122	1,000	4,7400	4,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4120	31,000	12,7400	394,94
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4121	9,000	12,7400	114,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4111	12,000	12,7400	152,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4109	4,000	12,7400	50,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4122	1,000	12,7400	12,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4120	46,000	5,0300	231,38
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4121	14,000	5,0300	70,42
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4111	10,000	5,0300	50,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4109	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4115	4,000	5,0300	20,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	4122	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4120	14,000	5,6000	78,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4121	5,000	5,6000	28,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4111	10,000	5,6000	56,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4109	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4115	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	4122	1,000	5,6000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	4120	54,000	6,2000	334,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	4121	24,000	6,2000	148,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	4111	10,000	6,2000	62,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	4109	4,000	6,2000	24,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	4122	2,000	6,2000	12,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	4120	7,000	19,1900	134,33
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	4121	8,000	19,1900	153,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	4122	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	4120	5,000	12,1000	60,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	4121	4,000	12,1000	48,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	4109	2,000	12,1000	24,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4120	13,000	3,7400	48,62
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	4109	5,000	3,7400	18,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4120	4,000	3,8000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4111	5,000	3,8000	19,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4109	5,000	3,8000	19,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4122	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4120	13,000	5,6000	72,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4122	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4120	3,000	6,0000	18,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	4109	5,000	6,0000	30,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	4120	8,000	9,4900	75,92
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	4120	8,000	9,2000	73,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	4121	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	4109	3,000	9,2000	27,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	4122	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1565	48,000	5,1400	246,72
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	4120	20,000	6,8700	137,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	4121	8,000	6,8700	54,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	4111	2,000	6,8700	13,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	4109	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	4122	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4120	50,000	1,8900	94,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4121	31,000	1,8900	58,59
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4111	25,000	1,8900	47,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4109	18,000	1,8900	34,02
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4115	10,000	1,8900	18,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	4122	10,000	1,8900	18,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4120	5,000	10,7900	53,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4121	6,000	10,7900	64,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4111	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	4120	13,000	2,9900	38,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	4121	5,000	2,9900	14,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	4122	1,000	2,9900	2,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	4120	21,000	6,9500	145,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	4121	12,000	6,9500	83,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	4111	6,000	6,9500	41,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	4109	12,000	6,9500	83,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	4115	6,000	6,9500	41,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	4122	2,000	6,9500	13,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	4120	30,000	5,0300	150,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	4121	7,000	5,0300	35,21
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	4111	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	4109	12,000	5,0300	60,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	4115	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	4122	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	4120	23,000	8,0900	186,07
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	4121	12,000	8,0900	97,08
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	4111	6,000	8,0900	48,54
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	4109	12,000	8,0900	97,08
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	4115	6,000	8,0900	48,54
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	4122	1,000	8,0900	8,09
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	4109	12,000	39,9000	478,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	4120	110,000	9,7900	1.076,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	4121	45,000	9,7900	440,55
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4120	15,000	4,7000	70,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4121	8,000	4,7000	37,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4109	36,000	4,7000	169,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4115	12,000	4,7000	56,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	4122	6,000	4,7000	28,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4120	35,000	7,6000	266,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4121	13,000	7,6000	98,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4111	10,000	7,6000	76,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4109	3,000	7,6000	22,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4115	4,000	7,6000	30,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	4122	2,000	7,6000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	4120	38,000	1,9000	72,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	4121	10,000	1,9000	19,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	4109	3,000	1,9000	5,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	4115	4,000	1,9000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4120	38,000	9,2000	349,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4121	24,000	9,2000	220,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4111	10,000	9,2000	92,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4109	10,000	9,2000	92,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4115	6,000	9,2000	55,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	4122	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4260	1.000,000	0,4500	450,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4261	480,000	0,4500	216,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4246	90,000	0,4500	40,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4253	50,000	0,4500	22,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4250	40,000	0,4500	18,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	4254	20,000	0,4500	9,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4260	1.000,000	0,4000	400,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4261	490,000	0,4000	196,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4246	120,000	0,4000	48,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4253	50,000	0,4000	20,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4250	40,000	0,4000	16,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	4254	20,000	0,4000	8,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	4120	5,000	6,6500	33,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	4121	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	4109	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	4115	4,000	6,6500	26,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	4109	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	4122	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4145	2,000	21,4900	42,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1565	10,000	21,4900	214,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	4120	12,000	1,4500	17,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	4121	10,000	1,4500	14,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	4111	3,000	1,4500	4,35
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	4109	4,000	1,4500	5,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	4122	1,000	1,4500	1,45
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	4172	5,000	3,2000	16,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1566	144,000	3,2000	460,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	4525	10,000	3,2000	32,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	4172	3,000	3,1200	9,36
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	4172	10,000	2,0800	20,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	4172	30,000	0,6900	20,70
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	4525	10,000	0,6900	6,90
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Refil para dispenser de sabonete liquido ou álcool em gel, c	4172	2,000	3,9700	7,94
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Refil para mop confeccionado com fios cortados sem sistema d	1566	8,000	22,0000	176,00
LOJA DAS CORTINAS LUZIA LTDA	Percianas verticais L-1,80 X A- 1,80cm cor bege mescla.	3986	3,000	233,0000	699,00
LUIS ANTONIO MITTELMANN 09250517998	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	4001	0,035	60.000,0000	2.100,00
LUIS ANTONIO MITTELMANN 09250517998	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	4536	0,035	60.000,0000	2.100,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	3958	1,000	280,0000	280,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	3953	1,000	280,0000	280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	3988	1,000	280,0000	280,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	3991	2,000	280,0000	560,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB,	3959	5,000	29,0000	145,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB,	4284	2,000	29,0000	58,00
MADEIREIRA BOME LTDA - ME	Madeira serrada Peroba beneficiada (metros corridos) , med	448	15,000	22,0000	330,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Serviço de manutenção maquina agricola	4063	43,960	54,6500	2.402,41
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Serviço de manutenção maquina agricola	4314	7,600	54,6500	415,34
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	valor com desconto máquinas agrícolas	4315	0,020	50.000,0000	981,00
MARCELUS JACOB SANDESKI	Planta moreia branca	4143	100,000	8,3000	830,00
MARCELUS JACOB SANDESKI	Terra adubada - humos, cálcario, cinza, adubo de aves e ter	4143	6,000	8,9000	53,40
MÁRIO VIEIRA COM. DE MADEIRAS E TERRAPLE	Horas de transporte de máquinas - capacidade	3985	12,000	139,8000	1.677,60
MARLENE BERKEMBROCH	Serviço Aerofotográfico com fornecimento de dois quadros med	4178	1,000	3.800,0000	3.800,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Rodo de mão 14 cm. Composição: plástico, dimensões: 18 x 14	4144	2,000	1,7900	3,58
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	4144	3,000	3,8700	11,61
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	4174	2,000	3,8700	7,74
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	4112	8,000	3,9300	31,44
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	4108	3,000	3,9300	11,79
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	4108	8,000	16,4200	131,36
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	4114	6,000	16,4200	98,52
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Alcool gel para mãos. 5 litros.	1560	4,000	28,9000	115,60
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Cateter para oxigênio tipo óculos, esterelizado infantil.	1560	10,000	0,9100	9,10
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	1578	3.000,000	0,4290	1.287,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 250 ml.	1560	10,000	2,4300	24,30
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda de foley Nº 12 duas vias, confeccionada em látex, sil	1560	2,000	2,3700	4,74
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda para aspiração traqueal Nº 12.	1560	10,000	0,4800	4,80
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 12 descartável.	1578	3.000,000	0,4300	1.290,00
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	4107	7,000	19,7000	137,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	4054	14,000	65,9000	922,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	4062	137,200	65,9000	9.041,48
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	4137	22,500	65,9000	1.482,75
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	476	11,000	65,9000	724,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	4053	0,042	72.000,0000	2.990,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	4061	0,199	72.000,0000	14.314,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	4138	0,019	72.000,0000	1.334,68
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	475	0,016	72.000,0000	1.171,30
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho G. Caixa	1559	20,000	14,4900	289,80
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. Caixa	1559	20,000	14,4900	289,80
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	1559	20,000	14,4900	289,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. Caixa	1559	20,000	14,4900	289,80
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 3,0 sem cuff. - Tubo endotraqueal sem b	1559	4,000	2,6300	10,52
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 3,5 sem cuff. - Tubo endotraqueal sem b	1559	4,000	2,6300	10,52
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 4,0 sem cuff. - Tubo endotraqueal sem b	1559	4,000	2,6300	10,52
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 4,5 sem cuff. - Tubo endotraqueal sem b	1559	4,000	2,6300	10,52
OMVS CONSTRUTORA LTDA	espaço educativo urbano 12 salas de aula		0,030	3.546.435,7400	105.144,64
OMVS CONSTRUTORA LTDA	espaço educativo urbano 12 salas de aula		0,003	3.546.435,7400	12.290,20
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F	384	2,000	7,6000	15,20
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	385	8,000	3,2500	26,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	4081	40,000	3,2500	130,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	1563	15,000	3,2500	48,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	382	10,000	6,7500	67,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	383	6,000	6,7500	40,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	384	8,000	6,7500	54,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	386	30,000	6,7500	202,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	440	12,000	6,7500	81,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	382	10,000	3,5000	35,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	383	12,000	3,5000	42,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend	386	40,000	3,5000	140,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g	383	3,000	3,8500	11,55
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g	384	1,000	3,8500	3,85
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g	385	4,000	3,8500	15,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	382	3,000	5,1000	15,30
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	383	4,000	5,1000	20,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	384	2,000	5,1000	10,20
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	385	4,000	5,1000	20,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (382	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (383	6,000	60,0000	360,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (384	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (385	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (386	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (387	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (4081	8,000	60,0000	480,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (22	1,000	60,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (439	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (440	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	382	10,000	3,2500	32,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	383	25,000	3,2500	81,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	384	8,000	3,2500	26,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	385	6,000	3,2500	19,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	386	45,000	3,2500	146,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	1563	25,000	5,5000	137,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	383	9,000	5,5000	49,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	385	9,000	5,5000	49,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	387	4,000	5,5000	22,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	4081	60,000	5,5000	330,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	1587	3,000	5,5000	16,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	439	2,000	5,5000	11,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D	1563	341,000	2,0000	682,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	387	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	4081	8,000	60,0000	480,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	439	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing	383	7,000	4,2500	29,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing	440	10,000	4,2500	42,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	382	10,000	3,0000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	383	50,000	3,0000	150,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	384	10,000	3,0000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	385	6,000	3,0000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	440	50,000	3,0000	150,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	383	9,000	3,5000	31,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	387	4,000	3,5000	14,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	4081	9,000	3,5000	31,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	1587	1,000	3,5000	3,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	439	2,000	3,5000	7,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	1563	18,000	3,5000	63,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	387	20,000	1,2000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	1587	30,000	1,2000	36,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	439	20,000	1,2000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	22	20,000	0,7500	15,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	439	50,000	0,7500	37,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	382	20,000	0,7500	15,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	385	12,000	0,7500	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	22	20,000	0,7500	15,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	382	30,000	0,6000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	384	25,000	0,6000	15,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	387	20,000	0,6000	12,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	439	50,000	0,6000	30,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	4081	12,000	28,0000	336,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	4081	12,000	28,0000	336,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	1587	1,000	28,0000	28,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com sardinha e ovo	4081	12,000	28,0000	336,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com sardinha e ovo	1587	1,000	28,0000	28,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pastelão de frango e milho verde com farinha de trigo, ferme	387	2,000	24,0000	48,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	4081	13,000	7,0000	91,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	22	5,000	7,0000	35,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	439	5,000	7,0000	35,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P	382	3,000	4,0000	12,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P	383	5,000	4,0000	20,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P	384	3,000	4,0000	12,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	382	10,000	1,2000	12,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	384	8,000	1,2000	9,60
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	386	45,000	1,2000	54,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	440	10,000	1,2000	12,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	382	10,000	4,5000	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	383	25,000	4,5000	112,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	384	15,000	4,5000	67,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	385	12,000	4,5000	54,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	386	45,000	4,5000	202,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	387	50,000	4,5000	225,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	439	30,000	4,5000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev	1563	341,000	3,0000	1.023,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	384	2,000	24,9000	49,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a	386	5,000	24,9000	124,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	382	8,000	6,2500	50,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	383	8,000	6,2500	50,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	384	4,000	6,2500	25,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	385	6,000	6,2500	37,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	4081	10,000	6,2500	62,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	439	5,000	6,2500	31,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	440	12,000	6,2500	75,00
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	AREIA MEDIA	4091	12,000	41,3000	495,60
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	AREIA MEDIA	443	24,000	41,3000	991,20
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	MATERIAL BRITADO (50% BRITA Nº 01 E 50% AREIA MÉDIA)	4091	12,000	42,9500	515,40
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	MATERIAL BRITADO (50% BRITA Nº 01 E 50% AREIA MÉDIA)	443	20,000	42,9500	859,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da		270,500	110,0000	29.755,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira.	4000	35,500	88,9000	3.155,95
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira.	447	55,000	88,9000	4.889,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	3999	100,000	158,9000	15.890,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	474	24,000	158,9000	3.813,60
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Contratação de empresa especializada para execução e usinagem	4219	1,000	5.970,9000	5.970,90
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão térm	471	1.500,000	83,0000	124.500,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão térm	4285	622,000	83,0000	51.626,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA ERVINO WINTER		0,053	72.000,9600	3.810,06
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Etiquetas brancas, no tamanho 25,4mmx99mm em papel adesivo	4515	2,000	29,4000	58,80
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	4516	50,000	147,0000	7.350,00
POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - M	FORMULÁRIO CONTÍNUO: Jogos com 4 vias NOTA FISC	4101	5.000,000	0,2800	1.400,00
PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA - EPP	Serviço de suporte técnico presencial, quando necessário e s		8,000	120,0000	960,00
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível primário: cargo 2622E ano 2010	4177	1,000	100,9900	100,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível separador: cargo 2622E ano 2010	4177	1,000	120,9900	120,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro compressor: cargo 2622E ano 2010	4177	1,000	140,9900	140,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar externo: cargo 2622E ano 2010	4177	1,000	99,0000	99,00
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar interno 2622E ano 2010	4177	1,000	80,0000	80,00
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: cargo 2622E ano 2010 e escavadeira E2	4177	1,000	115,9900	115,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	4177	1,000	335,9900	335,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	3984	3,000	311,9900	935,97
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo hidráulico ATF (balde 20 Lt	3984	2,000	500,9900	1.001,98
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	1564	10,000	1,8000	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	1564	100,000	0,4100	41,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	1564	6,000	0,9500	5,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	1564	10,000	1,8900	18,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	1564	15,000	149,8000	2.247,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado	4514	10,000	65,0000	650,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	1564	12,000	0,7000	8,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	1564	10,000	0,8000	8,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	1564	9,000	3,0000	27,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Cai	1558	10,000	6,2000	62,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Almotolia Plástica confeccionado em Polietileno	1558	40,000	2,1000	84,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 18 (18 x 1,3 45	1558	100,000	0,6100	61,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Cateter para oxigênio tipo óculos, esterelizado adulto.	1558	20,000	0,6900	13,80
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, 100% algodão	1558	40,000	13,5900	543,60
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	1558	10,000	16,8800	168,80
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Escałpe intravenoso Nº 21, composto por: protetor da agulha	1558	100,000	0,1700	17,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Escałpe intravenoso Nº 25, composto por: protetor da agulha	1558	100,000	0,1700	17,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Fixador celular spray 100 ml.	1558	2,000	5,1500	10,30
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papel	1558	60,000	7,2500	435,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Tira reagente para teste de gravidez, beta HCG específica pa	1558	2,000	80,0000	160,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,070	20.000,0000	1.403,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	Recapagem de pneu recapagem de pneu diantei	4316	2,000	1.360,0000	2.720,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	Recapagem de pneu trseiro 23,1/26 (arroezeiro),	4316	2,000	2.415,0000	4.830,00
REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME	Bola de Futebol de Campo Brasil 70 Pró, costurada com	4320	10,000	107,9000	1.079,00
REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME	Colete esportivo de identificação. 100% poliéster com acabam	4320	60,000	6,9900	419,40
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		10.466,000	0,0470	491,90
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		13.609,149	0,0470	639,63
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.311,000	0,0470	61,62
RHONY ESPINDULA 10175298290	Limpeza da sede nova do Procon contemplando a parte do teto,	4070	1,000	2.300,0000	2.300,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmara de ar 1000 X 20	4097	10,000	176,5000	1.765,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmaras para máquinas	4047	1,000	519,5000	519,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU RETROESCAVADEIRA	3998	2,000	180,5000	361,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícolas	4048	1,000	178,5000	178,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 15	3983	1,000	44,0000	44,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu retroescavadeira	3998	2,000	197,5000	395,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	3981	12,000	24,2500	291,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	4139	14,500	24,2500	351,63
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	4136	7,000	24,2500	169,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	1496	17,000	24,2500	412,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	1497	16,000	24,2500	388,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	3982	3,000	56,5000	169,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	4133	0,013	29.700,0000	380,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	4162	0,019	29.700,0000	575,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	3980	0,022	48.600,0000	1.059,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	4134	0,030	48.600,0000	1.436,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	4135	0,011	48.600,0000	520,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1494	0,007	48.600,0000	337,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1498	0,031	48.600,0000	1.525,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	478	3,000,000	3,0900	9.270,00
SCHIEWE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Poltrona Presidente tipo 4001, base a gás, com regulagem de	4004	7,000	395,0000	2.765,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		11,000	3,6100	39,71
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Bocal E-27		1,000	2,1400	2,14
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 260mm a 300mm, Padr		2,000	21,8400	43,68
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40		2,000	26,9300	53,86
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		42,000	14,9600	628,32
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		3,000	66,0900	198,27
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		17,000	37,1700	631,89
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		25,000	10,9800	274,50
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Aquisição e instalação de tachão amarelo,	4140	250,000	15,9000	3.975,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Aquisição e instalação de tachão amarelo,	4218	65,000	15,9000	1.033,50
SMART LIMPEZA E JARDINAGEM LTDA. - EPP	Serviço de Roçada de beira de rua e limpeza em geral em área	461	35,000	23,5000	822,50
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Meio fio prensado de concreto - medindo 80 X 25 X 8	465	50,000	8,7900	439,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 100 x 2,5mm - Pacote com 100 Unidades	4055	2,000	3,3300	6,66
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	1534	5,000	5,0200	25,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X1,5mm	4055	132,715	1,5200	201,73
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm - Cor preta	4055	100,000	2,9500	295,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	1534	10,000	6,2500	62,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta sem divisória 20x10mm, barra com 2 metros	1534	10,000	4,1800	41,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 20A - Padrão DIN	4055	3,000	7,1300	21,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	4055	2,000	4,1800	8,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	1534	5,000	21,9200	109,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	4160	16,000	23,6200	377,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	451	100,000	23,6200	2.362,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada mista 500w E40 ovoide	4055	6,000	43,7600	262,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	4055	4,000	3,7500	15,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	4055	4,000	2,9100	11,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	4055	2,000	4,3500	8,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Telefone Com Fio e Identificador de Chamadas	1640	1,000	108,1400	108,14
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		8,000	9,9000	79,20
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		17,000	9,9000	168,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		8,000	10,8000	86,40
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		17,000	10,8000	183,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		8,000	1,0000	8,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		17,000	1,0000	17,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		102,000	0,2000	20,40
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		2,000	0,2000	0,40
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		13,000	0,2000	2,60
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		7,200	0,2000	1,44
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		41,800	0,2000	8,36
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		49,900	0,2000	9,98
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		1,600	0,2000	0,32
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		88,100	0,2000	17,62
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		74,300	0,2000	14,86
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		107,300	0,2000	21,46
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		33,600	0,2000	6,72
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		63,300	0,2000	12,66
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		139,500	0,2000	27,90
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		47,900	0,2000	9,58
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		34,100	0,2000	6,82
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		134,300	0,2000	26,86
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		3,700	0,2000	0,74
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		196,000	0,2000	39,20
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		64,800	0,2000	12,96
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		10,000	0,2000	2,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		7,100	0,2000	1,42
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		133,000	0,2000	26,60
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		95,600	0,2000	19,12
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		71,700	0,2000	14,34
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		64,200	0,2000	12,84
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		168,400	0,2000	33,68
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		13,100	0,2000	2,62
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		18,200	0,2000	3,64
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		23,200	0,2000	4,64
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		4,500	0,2000	0,90
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		12,000	0,2000	2,40
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		88,000	0,2000	17,60
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		8,100	0,2000	1,62
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		23,700	0,2000	4,74
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		74,700	0,2000	14,94
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		90,800	0,2000	18,16
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		54,800	0,2000	10,96
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		15,000	0,2000	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		51,500	0,2000	10,30
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		12,700	0,2000	2,54
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		74,900	0,2000	14,98
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		8,800	0,2000	1,76
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		0,800	0,5000	0,40
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		13,800	0,5000	6,90
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		0,600	0,5000	0,30
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		0,500	0,8000	0,40
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		1,900	0,8000	1,52
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		10,700	0,8000	8,56
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		79,300	0,8000	63,44
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		1,000	0,8000	0,80
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		12,700	0,8000	10,16
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		1,400	0,3000	0,42
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		0,600	0,3000	0,18
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		3,500	0,3000	1,05
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		29,300	0,3000	8,79
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		28,700	0,3000	8,61
TIM CELULAR S.A.	VC3-Fixo		2,800	0,5000	1,40
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Fonte ATX,	3989	1,000	59,0000	59,00
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Fonte de alimentação para DVR 12Vdc 2A	4184	2,000	30,7000	61,40
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Fonte de alimentação para DVR 12Vdc 2A	4183	1,000	30,7000	30,70
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES	4430	3,000	875,9000	2.627,70
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Telefone com fio	3954	5,000	27,8000	139,00
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Telefone com fio e Identificação de Chamadas	1423	1,000	81,9000	81,90
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	1562	15,000	5,5800	83,70
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Algodão hidrófilo com 500 g.	1562	10,000	8,8800	88,80
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Almotolia Plástica confeccionado em Polietileno marrom,	1562	10,000	2,1300	21,30
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Campo Cirúrgico estéril, gramatura mínima de 40 g/m², medind	1562	50,000	1,7400	87,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 5-	1562	24,000	1,0300	24,72
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Fita adesiva para autoclave a base de celulose, borracha nat	1562	20,000	2,4500	49,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Kit papanicolau contendo espêculo vaginal descartável, espát	1562	30,000	1,0400	31,20
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Tubo endotraqueal n° 5,0 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1562	4,000	3,1200	12,48
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Tubo endotraqueal n° 5,5 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1562	4,000	3,1200	12,48
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Tubo endotraqueal n° 6,0 com cuff: - Tubo transparente, em P	1562	4,000	3,1200	12,48
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Tubo endotraqueal n° 6,5 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1562	4,000	3,1200	12,48
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Tubo endotraqueal n° 7,0 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1562	4,000	3,1200	12,48
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Tubo endotraqueal n° 8,0 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1562	4,000	3,1200	12,48
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Tubo endotraqueal n° 9,0 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1562	4,000	3,1200	12,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	3934	6.923,011	5,1000	35.307,36
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	3932	1.425,425	5,1000	7.269,67
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	3933	3.714,050	5,1000	18.941,66
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	3929	136,601	5,1000	696,67
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	3930	128,062	5,1000	653,12
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	3931	2,847	5,1000	14,52
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	4167	9.864,000	5,1000	50.306,40
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	4281	524,000	3,7500	1.965,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	4282	64,000	3,7500	240,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	4283	32,000	3,7500	120,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	4321	92,000	3,7500	345,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	1583	42,000	3,7500	157,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	3883	420,000	6,0000	2.520,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	3884	556,000	6,0000	3.336,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	3885	1.530,000	6,0000	9.180,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	3963	462,000	6,0000	2.772,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	3993	250,000	6,0000	1.500,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	1486	1.630,000	6,0000	9.780,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	409	111,000	6,0000	666,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA		140,000	6,0500	847,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	3884	695,000	6,0500	4.204,75
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	3963	616,000	6,0500	3.726,80
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	1487	240,000	6,0500	1.452,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	3883	305,000	6,1000	1.860,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	3885	2.040,000	6,1000	12.444,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEI	CONTRATAÇÃO DE VAN COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LUGARES, com	3993	250,000	2,9000	725,00
VALDEMAR SCHWEITZER	Anestesia para cirurgia	4220	1,000	100,0000	100,00
VALDEMAR SCHWEITZER	Cirurgia cachorro membro dianteiro	4220	1,000	700,0000	700,00
VALDEMAR SCHWEITZER	Internação, medição e hospedagem de cachorro	4220	1,000	700,0000	700,00
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	4059	1,000	62,7000	62,70
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	379	2,000	62,7000	125,40
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	1567	10,000	3,7300	37,30
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	1567	20,000	8,0500	161,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		4312	0,015	97.140,0000	1.449,00
	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		4311	0,005	97.140,0000	483,00
	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		4308	0,017	97.140,0000	1.651,40
	(Jaraguá do Sul x Schroeder)				

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	4307	0,002	97.140,0000	241,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	4306	0,002	97.140,0000	241,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	4310	0,002	97.140,0000	241,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1575	0,012	97.140,0000	1.207,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1577	0,002	97.140,0000	241,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	484	0,002	97.140,0000	241,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	4311	0,022	18.040,0000	404,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	4308	0,011	18.040,0000	202,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	4306	0,011	18.040,0000	202,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	4309	0,022	18.040,0000	404,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	4312	0,007	54.683,2000	404,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	4311	0,004	54.683,2000	202,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	4308	0,022	54.683,2000	1.214,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1575	0,007	54.683,2000	404,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	484	0,004	54.683,2000	202,40
WALDECIR MONTEIRO 07167079936	Letra Caixa PVC 20mm na cor preta com retro-iluminação em Le	4524	1,000	3.150,0000	3.150,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4045	100,000	4,1500	415,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4046	600,000	4,1500	2.490,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1459	1.500,000	4,1500	6.225,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1458	300,000	4,1500	1.245,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4301	300,000	4,1500	1.245,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4300	300,000	4,1500	1.245,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4304	150,000	4,1500	622,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4305	250,000	4,1500	1.037,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4303	250,000	4,1500	1.037,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4299	150,000	4,1500	622,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4298	250,000	4,1500	1.037,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4313	50,000	4,1500	207,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4302	200,000	4,1500	830,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1581	50,000	4,1500	207,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1580	50,000	4,1500	207,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1579	2.500,000	4,1500	10.375,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	4323	150,000	4,1500	622,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	417	100,000	4,1500	415,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	416	100,000	4,1500	415,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	415	150,000	4,1500	622,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		265,000	0,0500	13,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		9.121,000	0,0500	456,05
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.463,000	0,0500	73,15
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.611,000	0,0500	80,55
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		720,000	0,0500	36,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		256,000	0,0500	12,80
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		9.444,000	0,0500	472,20
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		608,000	0,0500	30,40
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.985,000	0,0500	149,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.032,000	0,0500	51,60
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		62.629,000	0,0500	3.131,45
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.139,000	0,0500	56,95
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.533,000	0,0500	126,65
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.387,000	0,0500	69,35
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.756,000	0,0500	87,80
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.147,000	0,0500	57,35
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.190,000	0,0500	109,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.921,000	0,0500	96,05
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.267,000	0,0500	63,35
ZELI ODETE DA SILVA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	4146	1,000	15,9900	15,99
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	4173	10,000	3,9800	39,80
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	1568	40,000	3,9800	159,20
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	4173	50,000	0,9800	49,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	1568	48,000	0,9800	47,04
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	1568	10,000	7,9900	79,90
Total Geral do Mês ---->					928.476,79